8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 18.01.2022                                                                                           № 36
г. Апшеронск
О создании рабочей группы
по содействию развитию конкуренции в
муниципальном образовании Апшеронский район
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации» и в рамках соглашения от 22 октября 2019 года № 180 «О внедрении стандарта развития конкуренции в Краснодарском крае», заключенного между министерством экономики Краснодарского края и  администрацией  муниципального  образования  Апшеронский район п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочую группу по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Апшеронский район (далее - Рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение 1).

2.  Утвердить положение о рабочей группе (приложение 2).

3. Назначить ответственными заместителей главы муниципального образования Апшеронский район за координацию работы в части закрепленных приоритетных целей и задач по содействию развитию конкуренции в соответствующих отраслях (сферах) экономики (видах деятельности) в администрации муниципального образования Апшеронский район и отраслевых (функциональных) органах:
- Большакову Светлану Викторовну, в части курируемых направлений:

1) рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями;

2) рынок ритуальных услуг;

3) рынок торговли и бытового обслуживания населения.

- Мелконяна Самвела Андрониковича, в части курируемых направлений:

1) рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии);

2) сфера обращения с твердыми коммунальными отходами;

3) рынок выполнения работ по благоустройству городской среды;

4) рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;

5) рынок поставки сжиженного газа в баллонах;
6) рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

7) рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на  территории района и края;

8) рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

9) рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства;

10) рынок водоснабжения и водоотведения;

11) электроэнергетика.

- Смирнову Инну Анатольевну, в части курируемых направлений:

1) рынок дошкольного образования;

2) рынок общего образования;

3) рынок детского отдыха и оздоровления;

4) ранок дополнительного образования детей;

5) рынок медицинских услуг;

6) рынок социальных услуг.

- Харченко Елену Валентиновну, в части курируемых направлений:

1) рынок сельскохозяйственной продукции;
2) рынок санаторно-курортных и туристских услуг;

3) рынок обработки древесины и производства изделий из дерева;
4) рынок продукции машиностроения;

5) рынок спортивных услуг.

4. Определить управление экономики, промышленности и инвестиций администрации  муниципального  образования  Апшеронский  район  (Арзамазов С.С.) уполномоченным органом по координации и организации работы по содействию развитию конкуренции.

5. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Печенкина О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя  главы  муниципального  образования  Апшеронский  район    Харченко Е.В.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Апшеронский район

             О.Г. Цыпкин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Апшеронский район

от 18.01.2022 года № 36
СОСТАВ

рабочей группы по содействию развитию конкуренции в

 муниципальном образовании Апшеронский район
	Цыпкин

Олег Германович
	- глава муниципального образования Апшеронский район, руководитель рабочей группы

	Харченко

Елена Валентиновна
	- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район, заместитель руководителя рабочей группы

	Изьятова

Виктория Владимировна
	- главный специалист управления экономики, промышленности и инвестиций администрации муниципального образования Апшеронский район, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Аксенова
Лилия Вячеславовна

Большакова

Светлана Викторовна

Борисенко

Татьяна Анатольевна

Водянова

Екатерина Алиевна

Головкина

Татьяна Ивановна

Манисская

Татьяна Валерьевна

Мелконян

Самвел Андроникович
Новомлинова

Ирина Владимировна

Смаглий

Иван Прокофьевич

Смирнова

Инна Анатольевна

Тельнов

Дмитрий Владимирович

Тельнова

Евгения Игоревна

Толстых

Анна Вячеславовна

Холодова

Наталья Петровна

Шовгенова

Ирина Валерьевна

	- главный специалист отдела развития туризма администрации муниципального образования Апшеронский район
- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район

- начальник управления образования администрации муниципального образования Апшеронский район

- начальник Отдела семьи и детства администрации муниципального образования Апшеронский район

- руководитель Союза «Апшеронская торгово-промышленная палата» (по согласованию)

- начальник отдела культуры администрации муниципального образования Апшеронский район

- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район
- начальник Управления имущественных отношений администрации муниципального образования Апшеронский район

- председатель Общественной палаты муниципального образования Апшеронский район (по согласованию)

- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район
- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район
- начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Апшеронский район

- директор муниципального казенного учреждения муниципального образования Апшеронский район «Управление по муниципальным закупкам»
- главный специалист отдела потребительской сферы администрации муниципального образования Апшеронский район

- начальник отдела ЖКХ, энергетического комплекса, дорожного хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Апшеронский район

В случае если член рабочей группы освобождается от занимаемой должности, в состав рабочей группы включается вновь назначенное лицо. При этом внесение изменений в состав рабочей группы не требуется, изменения состава рабочей группы фиксируется протоколом заседания рабочей группы.

Заместитель главы муниципального

образования Апшеронский район                                                      Е.В. Харченко
Приложение 2
УТВЕЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Апшеронский район

от 18.01.2022 года № 36
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по содействию развитию конкуренции в

 муниципальном образовании Апшеронский район

1. Общие положения
         1.1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Апшеронский район  (далее – рабочая группа) является консультативным органом, образованным в целях содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Апшеронский район.

  1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется федеральным законодательством, законодательством Краснодарского края, а также настоящим положением.

2. Основные задачи и функции
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

2.1.1. Содействие развитию конкуренции в муниципальном образовании Апшеронский район.

2.1.2. Рассмотрение предложений и выработка рекомендаций по совершенствованию развития конкурентной среды в муниципальном образовании Апшеронский район.

2.2. Основными функциями  рабочей группы являются:

2.2.1. Подготовка предложений по формированию перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании Апшеронский район с обоснованием их выбора.

2.2.2. Подготовка предложений по прядку и механизму проведения мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в муниципальном образовании Апшеронский район (далее - мониторинг).

2.2.3. Подготовка предложений по формированию плана мероприятий «дорожной карты» на основе результатов мониторинга.

2.2.4. Подготовка предложений по иным вопросам, предусмотренным Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р.

3. Права рабочей группы

3.1. Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

3.2. Приглашать на заседания рабочей группы и заслушивать предложения представителей общественных организаций, представляющих интересы предпринимателей и потребителей, представителей потребителей товаров, работ и услуг, иных организаций, задействованных в механизмах общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий.

3.3. Привлекать в установленном порядке к деятельности рабочей группы представителей территориальных органов федеральной и исполнительной власти по Апшеронскому району, общественных организаций Краснодарского края, представителей потребителей товаров, работ и услуг и иных организаций.

3.4. Запрашивать в пределах своей компетенции информацию, необходимую для деятельности рабочей группы.

3.5. Вносить предложения о стимулировании и защите конкуренции в муниципальном образовании Апшеронский район для рассмотрения главой муниципального образования Апшеронский район.

4. Состав и организация деятельности рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район.

4.2. Рабочая группа состоит из руководителя, заместителя руководителя, секретаря и членов рабочей группы.

4.3. Рабочую группу возглавляет руководитель – глава муниципального образования Апшеронский район.

4.4. В отсутствие руководителя рабочей группы его обязанности выполняет один из заместителей руководителя по согласованию.

4.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год в очной или заочной форме. Форму проведения заседания рабочей группы определяет руководитель рабочей группы.

4.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

4.7. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

4.8. Заседание рабочей группы в заочной форме проводится путем заочного согласования проекта протокола (далее - заочное согласование). Решение о проведении заочного согласования принимается руководителем рабочей группы, который утверждает перечень вопросов, выносимых на заочное согласование, а также устанавливает дату окончания срока заочного согласования по обозначенным вопросам.

4.9. Решения рабочей группы оформляются протоколом.

4.10. Секретарь рабочей группы обладает правом голоса, ведет протокол заседаний рабочей группы, осуществляет подготовку и организацию заседаний рабочей группы.

4.11. Протокол заседания рабочей группы размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

4.12. Решения, содержащиеся в протоколах рабочей группы, поручения председателя рабочей группы (заместителя председателя рабочей группы, председательствующего на заседании) исполняются в сроки, определенные протоколом заседания рабочей группы. Документы об исполнении поручений представляются в управление экономики, промышленности и инвестиций администрации муниципального образования Апшеронский район.

4.13. Контроль исполнения решений рабочей группы осуществляется председателем рабочей группы, либо по решению председателя рабочей группы, членами рабочей группы определенными в протоколе.

Заместитель главы муниципального

образования Апшеронский район                                                      Е.В. Харченко